budaya pada arsitektur masjid Taqwa Tompong, teori yang digunakan adalah

teori akulturasi yang dikemukakan oleh Koentjaraningrat. Metode yang

digunakan dalam penelitian ini adalah metode budaya dengan pendekatan

historis.

Hasil penelitian membuktikan bahwa masjid Taqwa Tompong

dibangun tahun 1887 M (22 Jumadil Akhir 1304 Hijriyah) atas prakasa raja

Bantaeng Karaeng Panawang bersama adat 12. Dari segi arsitektur masjid

Taqwa Tompong merupakan perpaduan Timur dan Barat. Budaya Cina, Eropa,

Arab dan lokal. Pada atap masjid Taqwa Tompong berbentuk tumpang

bersusun tiga yang pada puncaknya diberi hiasan tempayan keramik ming,